質疑応答書

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年10月 10日

　事業者　各位

 　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　会津若松市長　室井　照平

 　令和７年10月９日付で質問のありましたことについては、下記のとおり回答いたします。

記

　　案件名　:　ロータリ除雪車の購入（案件番号第2005号、第2008号）

　○質問事項

　　入札書及び価格内訳書の記入について

　　入札金額と内訳書の合計が合わないと失格とのことだが、非課税分を内訳書に記入する

　　ことは金額が合わないと思うが、どのように記入すれば良いか。

　○回答

　　入札書ただし書及び公告12①②に記載のあるとおり、入札書及び価格内訳書には税抜き

　　金額を記載してください。

　　価格内訳書にはロータリ除雪車単価及び新規登録諸費用単価ともに税抜き金額を記載し、

　　それらの合計金額を入札書に記載する必要があります。

　　このため、入札書の記載金額と価格内訳書の合計が不一致になることはありません。